
 

 
 
Región de Murcia   

 
Avda. de La Fama, nº 15  

Consejería de Educación y Cultura            
Secretaría General  

 

30006 Murcia                   
  

 
  

   

 
SG/CA/43/2019 

 
O R D E N 

 

Visto el expediente tramitado para la contratación, por procedimiento ABIERTO 
SIMPLIFICADO,  con varios criterios de adjudicación, del SUMINISTRO DE 
EQUIPAMIENTO DE COCINAS DE SEIS COMEDORES ESCOLARES, MODALIDAD 
“B” , de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público. 

 
Teniendo en cuenta que la  licitación del mencionado contrato fue publicada en el Perfil del 

Contratante en fecha 29 de julio de 2019 y que el plazo de presentación de ofertas finalizaba el día 
13 de septiembre de 2019, conforme a lo dispuesto en la Orden de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes de fecha 8 de agosto de 2019. 

Considerando que todavía no está implantada en la Administración Regional la licitación 
electrónica, y que el procedimiento de presentación de ofertas previsto en el presente 
procedimiento es la presentación el Registro General de la Oficina Corporativa de Atención al 
Ciudadano de esta Consejería, sita en Avenida de la Fama, nº 15, de Murcia, cuyas dependencias 
quedaron cerradas al público el pasado viernes 13 septiembre, debido a los episodios de fuertes 
precipitaciones en toda la zona de Levante que dieron lugar a numerosos cortes de carreteras y que 
quedasen intransitables por inundación muchas vías de acceso. 

A la vista de todo ello, dado que algunas empresas interesadas en participar en la licitación 
se vieron materialmente imposibilitadas de presentar sus ofertas el último día del plazo habilitado 
para ello, es necesario ampliar el plazo de presentación de ofertas y publicar dicha ampliación en 
el Perfil del Contratante. 

En consideración  de todo lo anterior, 

DISPONGO: 

Ampliar el plazo de presentación de las ofertas en el procedimiento para la contratación  del 
SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE COCINAS DE SEIS COMED ORES 
ESCOLARES, MODALIDAD “B”,  que en un principio finalizaba el día 13 de septiembre de 
2019, hasta el día siguiente al de la publicación de la presente Orden en el Perfil del Contratante. 

 
LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

P.D. LA SECRETARIA GENERAL 
(Orden de 11 de septiembre de 2019, BORM nº 211 de 12 de septiembre) 

 

 
Fdo.: María Yolanda Muñoz Gómez 

(Documento firmado electrónicamente)  

M
UÑ

O
Z 

GO
M

EZ
, M

AR
IA

 Y
O

LA
ND

A
16

/0
9/

20
19

 1
0:

17
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
b1

bd
4a

f-
d9

d7
-d

28
7-

10
04

-0
05

05
69

b6
28

0



 

M
UÑ

O
Z 

GO
M

EZ
, M

AR
IA

 Y
O

LA
ND

A
16

/0
9/

20
19

 1
0:

17
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
b1

bd
4a

f-
d9

d7
-d

28
7-

10
04

-0
05

05
69

b6
28

0


